
UCHWAŁA NR XI/5/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r., poz. 754 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystywania dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 
prowadzonych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) osobie prowadzącej - należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego, prowadzącą niepubliczne przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania 
przedszkolnego; 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych; 

3) podstawowej kwocie dotacji - należy przez to rozumieć kwotę dotacji, o której mowa w art. 12 ust. 1 ustawy; 

4) Gminie - należy przez to rozumieć Uzdrowiskową Gminę Miejską Szczawno-Zdrój; 

5) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Szczawna-Zdroju. 

§ 2. 1. Organy prowadzące niepubliczne przedszkola lub niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, 
w celu uzyskania dotacji składają Burmistrzowi w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji, wniosek odrębnie dla każdej prowadzonej jednostki oświatowej. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Organy prowadzące składają w terminie do 5 dnia każdego miesiąca w Urzędzie Miejskim 
w Szczawnie-Zdroju informacje o faktycznej liczbie uczniów przedszkola lub innej formy wychowania 
przedszkolnego w tym o liczbie uczniów niepełnosprawnych wg rodzajów niepełnosprawności, o liczbie 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz 
o liczbie uczniów niebędących mieszkańcami Gminy w tych jednostkach, wg stanu na pierwszy dzień danego 
miesiąca. 

2. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

3. Dotacja przekazywana jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy niepublicznego przedszkola lub 
niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego w terminie określonym w ustawie. Dotacja może być 
wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków, o których mowa w art. 35 ust. 1 ustawy. 

§ 4. 1. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie otrzymanej dotacji i w terminie do 20 stycznia 
następnego roku przekazuje to rozliczenie Burmistrzowi. W sytuacji, gdy placówka kończy swoją działalność, 
rozliczenie należy złożyć w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatniej raty dotacji. 

2. Wzór formularza rozliczenia rocznego stanowi załącznik Nr 3 do uchwały. 

3. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla zaległości 
podatkowych, na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 lub 252 tej ustawy. 

§ 5. 1. Burmistrz ma prawo dokonywania w niepublicznych przedszkolach i niepublicznych innych formach 
wychowania przedszkolnego kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji. 

2. Kontrola przeprowadzana jest na podstawie imiennego upoważnienia wystawionego przez Burmistrza, 
w którym wskazuje się kontrolowany podmiot, osobę upoważnioną do przeprowadzenia kontroli, szacunkowy czas 
trwania kontroli, zakres i okres objęty kontrolą. 

Id: 6F3530F0-D6B3-4BF9-B68B-E1F175A1B25E. Podpisany Strona 1



3. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim zawiadomieniu dotowanego podmiotu, na co najmniej 3 dni przed 
dniem rozpoczęcia kontroli. 

4. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisują kontrolujący 
i dotowany podmiot w terminie 4 dni od daty przekazania protokołu. 

§ 6. 1. Jeżeli osoba prowadząca kontrolowaną jednostkę odmawia podpisania protokołu wówczas protokół 
podpisują jedynie osoby kontrolujące, umieszczając w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz 
dołączają pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

2. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia zwrotu 
dotacji określonych w odrębnych przepisach. 

3. Osoba prowadząca kontrolowaną jednostkę oświatową może zgłosić Burmistrzowi w terminie 7 dni od dnia 
podpisania protokołu kontroli pisemne wyjaśnienia lub zastrzeżenia dotyczące ustaleń zawartych w protokole. 

4. Burmistrz rozpatruje złożone wyjaśnienia i zastrzeżenia oraz zawiadamia pisemnie kontrolowaną jednostkę 
o wyniku ich rozpatrzenia w terminie 14 dni od daty ich otrzymania. 

§ 7. 1. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości, mających wpływ na prawo do dotacji 
lub na wysokość dotacji, przysługującej kontrolowanej jednostce, Burmistrz w terminie 14 dni od podpisania 
protokołu albo od dnia wpływu wyjaśnień lub zastrzeżeń, kieruje do kontrolowanego podmiotu wystąpienie 
pokontrolne wzywające do zwrotu całości lub części przekazanej dotacji. 

2. Kontrolowane podmioty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego zawiadamiają 
Burmistrza o realizacji wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 9. Traci moc uchwała XVI/75/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 
oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Łukasz Różycki 

 

Id: 6F3530F0-D6B3-4BF9-B68B-E1F175A1B25E. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

WZÓR 

 

Wniosek o udzielenie dotacji oświatowej na ……… rok 

 

 

………………………………………....  

(pieczęć organu prowadzącego  

– osoby prawnej lub imię i nazwisko osoby fizycznej  

 

Burmistrz Szczawna-Zdroju 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 

Wniosek o udzielenie dotacji oświatowej na ……… rok 

 

 

1. Nazwa (lub imię i nazwisko osoby fizycznej) i adres organu prowadzącego:  

................................................................…………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………….  

 

2. Dane o osobie/osobach reprezentujących organ prowadzący:  

nazwisko i imię ...................................................................................................................................  

podstawa prawna reprezentowania .....................................................................................................  

nazwisko i imię ...................................................................................................................................  

podstawa prawna reprezentowania .....................................................................................................  

 

3. Dane placówki:  

1) nazwa:  

.................................................................................................................................................................. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

2) adres:  

................................................................……………………………………………………….............  

……………………………............…………………………………………………………….............  

3) numery telefonów:  

.................................................................................................................................................................  

.................................................................................................................................................................  

4) e-mail:  

.................................................................................................................................................................  

5) charakter: niepubliczny  

6) typ placówki (zaznaczyć właściwe): przedszkole - oddział przedszkolny przy szkole podstawowej - 

inna forma wychowania przedszkolnego – wpisać jaka............................................................................  

7) numer wpisu i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół, przedszkoli i placówek 

niepublicznych prowadzonej przez Burmistrza Szczawna-Zdroju:  

…………………………………………………………………………………………….................  

……………………………………………………………………………………………………….  

8) wypełnia placówka, która w danym roku rozpoczyna działalność:  

miesiąc rozpoczęcia działalności placówki ........................................................................................  

 

9) numer  rachunku bankowego ………………………………………………………………………….

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/5/25 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 25 lutego 2025r. 

Id: 6F3530F0-D6B3-4BF9-B68B-E1F175A1B25E. Podpisany Strona 1



4. Planowana liczba uczniów w okresie styczeń- grudzień ………….. roku (należy podać liczbę dzieci w miesiącu): 

 

Liczba 

uczniów 

Liczba uczniów 

bez orzeczeń o 

potrzebie 

kształcenia 

specjalnego 

 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 

 

niewidomych, 

słabowidzących, 

z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym 

z afazją, 

z niepełnosprawnością 

intelektualną 

w stopniu lekkim 

 

niesłyszących, 

słabosłyszących, 

z niepełnosprawnością 

intelektualną w 

stopniu 

umiarkowanym 

lub znacznym 

 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) 

Liczba 

uczniów 

w wieku  

do 5 lat 

Liczba 

uczniów 6 

letnich i 

starszych 
w oddziałach 

specjalnych 

w oddziałach 

integracyjnych 

w oddziałach ogólnodostępnych 

do 2h 

wsparcia 

powyżej 

2h do 5h 

wsparcia 

powyżej 

5h do 

10h 

wsparcia 

powyżej 

10h 

wsparcia 

przedszkole 

           

inne formy 

wychowania 

przedszkolnego 

           

 

Dane o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju: 

Liczba uczniów: 

Dane o liczbie dzieci upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych): 

Liczba uczniów: 

………………………………….................... 

      (czytelny podpis składającego wniosek) 

Id: 6F3530F0-D6B3-4BF9-B68B-E1F175A1B25E. Podpisany Strona 2



 

 

Informacja o liczbie uczniów uczęszczających do niepublicznej placówki w miesiącu …………… 

Niniejszym informuję, że na pierwszy dzień ww. miesiąca liczba uczniów w placówce wynosi:………………………………. w tym: 

 

  

 

 

 

…………………………………............. 

(czytelny podpis składającego wniosek) 

L.p. Imię i nazwisko PESEL 
adres 

zamieszkania 

Czy ma 

orzeczenie 

o potrzebie 

kształcenia 

specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 

niewidomych, 

słabowidzących, 

z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym 

z afazją, 

z niepełnosprawnością 

intelektualną 

w stopniu lekkim 

 

niesłyszących, 

słabosłyszących, 

z niepełnosprawnością 

intelektualną w 

stopniu 

umiarkowanym 

lub znacznym 

 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) 

w oddziałach 

specjalnych 

w oddziałach 

integracyjnych 

w oddziałach ogólnodostępnych 

do 2h 

wsparcia 

powyżej 

2h do 5h 

wsparcia 

powyżej 

5h do 

10h 

wsparcia 

powyżej 

10h 

wsparcia 

             

             

             

             

             

             

             

Dane o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju: 

Liczba Uczniów: 

Dane o liczbie dzieci upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych): 

Liczba uczniów: 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/5/25 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

Id: 6F3530F0-D6B3-4BF9-B68B-E1F175A1B25E. Podpisany Strona 1



 

Rozliczenie dotacji za rok ………. - roczne. 

 

Nazwa i adres organu prowadzącego:…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Nazwa i adres dotowanej jednostki oświatowej: ……………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Rok udzielenia dotacji: ………………………………………. 

 

Liczba uczniów w okresie sprawozdawczym w poszczególnych miesiącach 

I II III IV V VI 

      

VII VIII IX X XI XII 

      

W tym: 

W miesiącu 

Liczba uczniów 

niepełnosprawnych z 

podaniem rodzaju 

niepełnosprawności 

Liczba uczniów 

objętych wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju dziecka 

 

Liczba uczniów 

uczestniczących w 

zajęciach 

rewalidacyjno-

wychowawczych 

 

Liczba uczniów niebędących 

mieszkańcami gminy 

styczniu     

lutym     

marcu     

kwietniu     

maju     

czerwcu     

lipcu     

sierpniu     

wrześniu     

październiku     

listopadzie     

grudniu     

Kwota dotacji otrzymanej 

Kwota dotacji wykorzystanej 

Kwota niewykorzystanej dotacji 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/5/25 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 25 lutego 2025 r. 
 

Id: 6F3530F0-D6B3-4BF9-B68B-E1F175A1B25E. Podpisany Strona 1



 

1. Rozliczenie dotacji – całość. 

 

 

L.p. 

Rodzaj i numer 

dokumentu 

(faktura / 

rachunek / lista 

płac…...) 

 

Opis 

wydatku 

 

Data 

dokumentu 
Data zapłaty 

Kwota 

wydatku 

Kwota wydatku 

rozliczona 

z dotacji 

w tym kwota 

wydatku 

rozliczona z 

dotacji ogólnej 

w tym kwota wydatku 

rozliczona z dotacji na uczniów 

niepełnosprawnych 

na realizację orzeczeń, zgodnie 

z art. 35 ust. 5 pkt 2 ufzo 

 

w tym kwota wydatku 

rozliczona z dotacji na uczniów 

niepełnosprawnych na wydatki 

inne, zgodnie z art. 35 ust. 5 pkt 

3 ufzo (dotyczy placówek 

wychowania przedszkolnego) 

 

w tym kwota wydatku 

rozliczona z dotacji na 

wczesne 

wspomaganie rozwoju 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

…           
Razem       

 

Wyszczególnienie Kwota 

1. Kwota dotacji ogólnej – otrzymana      
2. Kwota wykorzystanej dotacji (suma kolumny 8)      
3. Kwota niewykorzystanej dotacji      

Wyszczególnienie Kwota 

1. Kwota dotacji na kształcenie specjalne – otrzymana      
2. Kwota wykorzystanej dotacji (suma kolumny 9 i 10)      
3. Kwota niewykorzystanej dotacji      

Wyszczególnienie Kwota 

1. Kwota dotacji na wczesne wspomaganie rozwoju – otrzymana      
2. Kwota wykorzystanej dotacji (suma kolumny 11)      
3. Kwota niewykorzystanej dotacji      

Id: 6F3530F0-D6B3-4BF9-B68B-E1F175A1B25E. Podpisany Strona 2



2. Rozliczenie dotacji ogólnej. 

 

L.p 
Rodzaj i numer dokumentu (faktura / 

rachunek / lista płac …) 
Opis wydatku Data dokumentu Data zapłaty Kwota wydatku 

Kwota wydatku rozliczona z dotacji 

ogólnej 

1 2 3 4 5 6 6 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

…       

RAZEM       

 

Wyszczególnienie Kwota 

1. Kwota dotacji otrzymana  

2. Kwota wykorzystanej dotacji (suma kolumny 6)  

3. Kwota niewykorzystanej dotacji  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6F3530F0-D6B3-4BF9-B68B-E1F175A1B25E. Podpisany Strona 3



 

3. Rozliczenie dotacji – kształcenie specjalne. 

L.p. 
Rodzaj i numer dokumentu 

(faktura / rachunek / lista płac …) 
Opis wydatku Data dokumentu Data zapłaty Kwota wydatku 

Kwota wydatku rozliczona z dotacji 

na uczniów niepełnosprawnych 

na realizację orzeczeń, zgodnie 

z art. 35 ust. 5 pkt 2 ufzo 

Kwota wydatku rozliczona z dotacji 

na uczniów niepełnosprawnych 

na wydatki inne, zgodnie z art. 35 ust. 

5 pkt 3 ufzo 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
       

2. 
       

3. 
       

4. 
       

5. 
       

… 
       

RAZEM 
       

 

 

Wyszczególnienie Kwota 

1 Kwota dotacji otrzymana 
 

2 Kwota wykorzystanej dotacji (suma kolumny 7 i 8) 
 

3 Kwota niewykorzystanej dotacji 
 

 

 

 

 

Id: 6F3530F0-D6B3-4BF9-B68B-E1F175A1B25E. Podpisany Strona 4



4. Rozliczenie dotacji – wczesne wspomaganie rozwoju 

 

L.p. 
Rodzaj i numer dokumentu 

(faktura / rachunek / lista płac …) 
Opis wydatku Data dokumentu Data zapłaty Kwota wydatku 

Kwota z dotacji na wczesne 

wspomaganie rozwoju 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
      

2.       

3.       

4.       

5.       

…       

RAZEM       

 

Wyszczególnienie Kwota 

1 Kwota dotacji otrzymana 
 

2 Kwota wykorzystanej dotacji (suma kolumny 7) 
 

3 Kwota niewykorzystanej dotacji 
 

 
Imię i nazwisko osoby sporządzającej sprawozdanie: ..........................................................  

Telefon: …………………………………………….…  

Adres e-mail: ……………………………...………..  

 

Oświadczam, że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym.  

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa w art. 9 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku 

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 104).  

   

 

 

……………………………………………………………………………… 
                                                                                                                                                                                     (pieczątka imienna i czytelny podpis osoby fizycznej lub osoby  

                                                                                                                                                                                     reprezentującej osobę prawną – organu prowadzącego) 

Id: 6F3530F0-D6B3-4BF9-B68B-E1F175A1B25E. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz.754 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania 

i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 26, art. 30 oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku 

o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów lub uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych, 

o których mowa w art. 34 ust. 2, oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

W dniu 25 października 2024 r. weszła w z życie nowa ustawa z dnia 1 października 2024 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. poz. 1572 z późn. zm.), która przyjmuje m.in. inne zasady 

finansowania zadań oświatowych. W miejsce części oświatowej subwencji ogólnej pojawiły się potrzeby 

oświatowe. Zmiana przepisów zakłada również finansowanie dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, przy ustaleniu 

odrębnych wag na uczniów, którzy ukończyli 6 lat lub więcej w roku poprzedzającym rok budżetowy oraz na 

uczniów niepełnosprawnych. Z tego powodu należało doprowadzić do zgodności podjętej regulacji prawa 

miejscowego z obowiązującymi przepisami. 

W związku z powyższym  podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

          

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  

Marek Ćmikiewicz 

 

Id: 6F3530F0-D6B3-4BF9-B68B-E1F175A1B25E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/5/25 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


